
C o m u n e   d i   M a r i g l i a n o
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO

Registro  Generale n.  984 del 16/10/2018

Registro  Settore  n.  194 del 16/10/2018

OGGETTO: Impegno e liquidazione LND SERVIZI  per rilascio attestazione di 
conformità del progetto per la realizzazione del campo di calcio in 
erba artificiale “S.M. delle Grazie“  .

      
                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                  (  X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.

  - Numero di impegno:n.22/2017 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.
                                                                                                      Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                    Arch. Sabato ESPOSITO



Il RESPONSABILE  del SETTORE  

PREMESSO che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale no 14 del 17/04/2018 è stato approvato il bilancio 
di previsione esercizio finanziario 2018/2020;

 con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  78  del  16/05/2018 è  stato  approvato  il  Piano 
esecutivo di Gestione (PEG) anni 2018/2020;

 con Delibera Commissariale n° 70 del 26.05.2015 è stato  approvato il progetto definitivo 
dei lavori di “Completamento e miglioramento campo sportivo S.M. delle Grazie 3° lotto“ 
per un importo totale di €. 500.000,00;

 con determina di Settore IV n. 198 del 15/12/2015  è stata impegnata la spesa per i suddetti  
lavori con modulazione del quadro economico; 

Considerato che  per il rilascio dell’attestazione di conformità del progetto per la realizzazione del 
campo di calcio in erba artificiale occorre la seguente documentazione :

 copia cartacea ed informatica del progetto; 

 modulo dei dati fiscali per la fatturazione;

 versamento di € 1.800,00 + IVA, per un totale di € 2.196,00 da effettuare in favore della 
società LND Servizi s.r.l.  ;

VISTO che la spesa di € 2.196,00 è stata prevista sotto la voce “Imprevisti” del quadro economico 
approvato con la determinazione n. 198/2015;

RITENUTO dover impegnare l’importo di € 1.800,00 oltre IVA al 22%  in favore della società;

VISTI: 

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011;

lo statuto comunale; 

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

il regolamento comunale di contabilità; 

il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

1. di affidare alla Soc.  LND SERVIZI S.r.l. – Laboratorio Impianti sportivi erba Artificiale – 
Settore Progetti con sede legale in Roma alla via Flaminio n. 9  – C.F. 09807131009,  la 
redazione  dell’attestazione  di  conformità  del  progetto  per  la  realizzazione  del  campo  di 
calcio in erba artificiale “S. Maria delle Grazie” ;



2. la spesa di € 2.196,00 è impegnata sul capitolo di bilancio 2003/154 esercizio finanziario 
2018, impegno n.717, sotto la voce “Imprevisti”;

3. di  liquidare  in favore di  LND Servizi srl  - C.F. 09807131009 , la somma di € 2.196,00 
IVA  compresa al 22% ; 

4. di   emettere mandato di pagamento a favore della società per l’importo imponibile di € 
1.800,00 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN IT xxxxxxxxxxxxx;

5. di  emettere  mandato  di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di  €  396,00 (IVA ), 
ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della 
legge 23 dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti;

6. di  dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n. 
33/2013; 

7. di   trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line e al Settore Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

                       AmAn/

                                                                                                  IL RESPONSABILE SETTORE

                                                                                           ( arch. Sabato Esposito ) 


	C o m u n e d i M a r i g l i a n o
	Città Metropolitana di Napoli
	OGGETTO: Impegno e liquidazione LND SERVIZI per rilascio attestazione di conformità del progetto per la realizzazione del campo di calcio in erba artificiale “S.M. delle Grazie“ .
	Arch. Sabato ESPOSITO



